E. 3717. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 13 peaux.

**1524-1526.** — Procédures pour l'établissement du poids des farines, contenant les lettres de la régente et du gouverneur, l'arrêt du Parlement de Grenoble et la publication faite en ces termes : « Lon faict assavoir de par le roy Daulphin... MM. de la souveraine court de Parlement du Daulphiné et M. le juge de Romans, commissaire en ceste partie député, que, en ensuyvant la teneur de l'arrest donne par lesd. seigneurs en la faveur de MM. les cousses a cause du poys des farines et les vuloir et conseptements de la plus grande et saine partie des habitans sus ce, lon faict inhibition et deffence a tous et chascuns de quelque estat et condition quilz soyent, exceptes ceulx qui ont esté reserves, quilz nayent a mouldre ou fere mouldre par eulx ou aultruy leurs blés doresnavant sans peser ou fere peser au lieu et par celluy qui a este commis a raison de 1 mailhe par quartal et que les monniers nayent a se payer de leur moulture que a la raison du 24<sup>c</sup>, juxte la forme de l'ordonnance de M. le commissaire sus ce faicte et par maniere de provision... »

E. 3718. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin ;  
6 pièces, papier.

**1525-1527.** — Arrêts du Parlement de Grenoble joignant l'instance du poids des farines à celle du tribut mis sur le blé (1527), et approuvant l'établissement dudit poids, dont le chapitre sera exempt. — Procédures pour le commandeur de Saint-Paul-lès-Romans, en paiement de la cense de deux bancs de boucher. — Transaction entre les habitants et les meuniers, portant *quod monerii seu eorum deputati debeant ire quesitum cum suis equis in domibus oppidanorum quecunque blada ad molendum et ilia portare ad domum communialis et pro tenendo pondus farinarum noviter erectum et ibi ipsa blada ponderata facere et ponderata ipsa portare seu portari facere in molendinos ; tritiateo seu multo blado farinant reportare in dicto pondere et reponderare ipsam farinant indeque referre ad domum incolarum molentium... et pro omni eorum jure multure laboreque... et pro omni diminutione... debeant tantum recipere a festo Annuntiationis... usque ad festum B. Michaelis... pro singula sommata communiter ponderante 288 libras 14 libras bladi et pro sextario communiter ponderante 144 libras 7 libras et sic dimynutive... usque ad pugneriam que communiter ponderat VI libras... et a predicto festo B. Michaelis usque ad festum Annuntiationis pro singula sommata XII libras bladi pro sextario 6 libras, soit la 22<sup>e</sup> partie dans le premier terme et la 24<sup>e</sup> dans le 2<sup>e</sup>.*